<sup>1</sup> Sequitur pulchra pictura viniaria. Videmus angelum duo scuta manibus tenentem, quibus insignia et comitum de Schawn-  
berg et propositurae Wiennensis exprimentur.    <sup>2</sup> Fridericus I. Maurkircher, episcopus Pataviensis, 1479—1485, Nov. 22.  
50 Mitra adpicta est. 50

A discreto viro domino Marcko Clöcker<sup>a</sup> de Ravens-  
purg<sup>b</sup> Constanciensis diocesis III solidos.  
Item ab illis de Vollesinis<sup>c</sup> V libras.  
Summa receptorum a suprascriptis procuratoribus  
5 est: XV libre et V solidi.

Exposita:

In die purificationis Marie pro candelis cereis XVI  
solidos et dimidium.  
10 Item pro portando cistam IX quatrinos.  
Item pro scribendo missam defunctorum in libris na-  
cionis XXVIII solidos.  
Item in die animarum pro luminibus III solidos.  
Item domino priori XX solidos.  
15 Item pro candelis in festo nativitatibus Domini V soli-  
dos et dimidium.  
Item in epiphania Domini pro bickeris II so-  
lidos.  
Item pro panibus III solidos.  
20 Item pro vino malvatico XIII solidos.  
Item pro confecionibus XXXV solidos.

Item pro portando cistam ad novos procuratores I  
solidum.

Summa expositorum est: VI libre IX solidi Bo-  
nonienses et III quatrini.

5

Facto computo de omnibus et singulis receptis et  
expositis, suprascripti procuratores sunt debitores  
et remanserunt nationi obligati in VIII libris so-  
lids XV et III quatrini, quam summam, facta  
computatione, dederunt et assignarunt procurato-  
10 ribus sequentibus.

Et hec computacio facta est de sublevatis et receptis  
ac expositis anno procuracionis eorum, quia nullam  
computationem aut rationem de suis predecessori-  
bus receperunt, nec quicquam eis consignatum fuit  
15 propter eorum recessum et absenciam eorundem  
predecessorum.

Et ego Nicholaus bidelus generalis dominorum  
ultramontanorum et bidelus dite<sup>e</sup> nationis fui  
presens in onibus<sup>e</sup> supraditis<sup>e</sup>, quod protestor;  
scripsi de manu mea et de mandato ditorum<sup>e</sup>  
20 dominorum procuratorum.

## 1452.

25

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. LII<sup>o</sup>, die epyphanie, congregata natione Almanorum in ecclesia Sancti Fri-  
diani extra portam Sancti Mammole in loco consueto, concorditer et nemine discrepante elegerunt honorabiles  
viros dominos Gotfridum Langen de Luneborch<sup>d</sup> Lubicensis et Bardewicensis ecclesiarum canonicum et do-  
minum Georgium Walteri de Salveld de Prusya<sup>e</sup>, qui onus procuracionis in se susceperunt et in forma solita  
30 iuramenta nationi prestiterunt.

25

\* Recepta per supradictos procuratores:

Primo recepimus a domino Hertnido de Lapide ex  
parte officii sui procuracionis unam libram XV so-  
lidos III quatrinos.  
35 A domino Godfrido Langen de Luneburch Lubicensis  
et Bardewicensis ecclesiarum canonico<sup>\*1</sup> pro se et  
domino Borchardo de Guntersberge I florenum Re-  
nensem.  
Item pro Iohanne Repkow<sup>f</sup> clerico Magdeburgensi, fa-  
miliari dicti domini Gotfridi, IIII Bologninos.  
40 D. Iohannes Cranch et eius servitor I ducatum.  
D. Georgius Vogel prepositus ecclesie Iauriensis I  
ducatum.

D. Iohannes de Otting<sup>g</sup> archidiaconus Soproniensis ac *fol. 109r.*  
ecclesie Iauriensis canonicus solidos XII.

D. Georgius Altdorffer de Lantzutta solidos X.

D. Hinricus Voss de Lyvonia solidos V.

D. Georgius de Toringia de Prusia solidos VI.

D. Andreas Beer de Falconibus solidos IIII.

D. Iohannes Drynck de Osnabrugis<sup>h</sup> de Westfalia<sup>i</sup> so-  
lidos IIII.

Ab illis de Fellisinis libras V.

35

40

Exposita:

In die purificationis pro candelis solidos LII.

Item pro cappa domini rectoris ducatos VI.

45 \* postea effectus episcopus Swyrinensis *al. m.*

45

<sup>a</sup> Clocker *B.*      <sup>b</sup> Ravenspurg *B.*      <sup>c</sup> sic.  
<sup>g</sup> Otting *B.*      <sup>h</sup> Osnabruck *B.*      <sup>i</sup> Westfalia *B.*

<sup>d</sup> Lunenburg *B.*

<sup>e</sup> Prussia *B.*

<sup>f</sup> Rephow *B.*

50 <sup>1</sup>) Gotfridus II. Lange, episcopus Suerinensis, 1457—1458, *Iul. 8. Mitra in margine picta est.*

50

Item pro candelis in festo pasche solidos XI.  
 Item cappellano nationis libram I.  
 Item pro candelis in die animarum solidos VIII.  
 Item pro confectionibus in epiphanie Domini solidos  
 5 XXXVIII.  
 Item pro malmatico solidos XIII.  
 Item pro panibus solidos II.

Item pro vitris solidos III.

Summa expositorum est: XXI libre et XII solidi.  
 Facto computo de omnibus et singulis receptis et ex-  
 positis, supradicti procuratores sunt debitores et re-  
 manserunt nationi obligati in libra I solidis VII et 5  
 quattrinis III, quam summam, facta computatione,  
 dederunt et assignarunt procuratoribus sequentibus.

10

1453.

10

Anno Domini nostri Ihesu Christi millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, die epyphanie, que fuit die sexto mensis Ianuarii, congregata nacione Alamanorum in ecclesia Sancti Fridiani extra portam  
 15 Sancti Mamme in loco consueto, concorditer nemine discrepante elegerunt venerabilem ac nobilem virum 15  
 dominum Albertum de Eybe Bambergensis et Eystetensis ecclesiarum canonicum atque parrochialis\* in Swanns  
 Pataviensis diocesis rectorem et magistrum Georgium Altdorffer<sup>b</sup> de Lantzutta<sup>c</sup> Frisingensis diocesis in pro-  
 curatores dicte nacionis, qui onus huiusmodi in se susceperunt et solita prestiterunt iuramenta.

Recepta per supradictos procuratores:

20 Primo recepimus a supradictis proximis dominis pro-  
 curatoribus antecessoribus nostris libram unam so-  
 lidos septem et quattrinos tres.  
 Item dominus Iohannes princeps in Anhalt<sup>d</sup> et comes  
 de Aschania<sup>e</sup> canonicus Magdeburgensis pro se et  
 25 capellano suo domino Paulo Fabri de Zwerbst<sup>f</sup> de-  
 dit solidos quinquaginta.  
 Dominus Iohannes de Holtzhausen de Franckfordia<sup>g</sup>  
 solidos XX.  
 Dominus Georgius Steyrecker<sup>h</sup> de Wienna<sup>i</sup> licenciatus  
 30 decretorum Pataviensis dyocesis solidos XII.  
 Magister Gregorius Andree<sup>k</sup> de Mólhausen<sup>l</sup> clericus  
 Warmiensi dyocesis solidos XII.  
 Dominus Nicolaus Holthusen<sup>m</sup> de Lübeck<sup>n</sup> canonicus  
 Bardewicensis solidos X.  
 35 Dominus Nicolaus Czawer de Brawnsberg<sup>o</sup> clericus  
 Warmiensi dyocesis solidos VII.  
 Dominus Nicolaus Crewel de Wartenberg canonicus  
 Wratislaviensis<sup>p</sup> solidos X.  
 Dominus Franco Wilhelmi de Leydis solidos VI.  
 40 Dominus Walthasar Straws de Nordlinga cum socio  
 Nicolao Moll iuraverunt, sed nichil dederunt, sol-  
 verunt ut infra.  
 Ab illis de Vellesinis libras quinque.

Exposita:

In die purificationis pro candelis solidos XXXVII 20  
 quattrinos III.  
 Item pro candelis in festo penthecostes solidos XI.  
 Item pro duobus registris ad libros solidos II.  
 Item ad portandam cistam nacionis solidum I.  
 Item cappellano nacionis solidos XX. 25  
 Item pro candelis in die animarum, eciam pro usu  
 altaris solidos XVI et quattrinos tres.  
 Item pro confectionibus in festo epyphanie solidos  
 XXXVIII.  
 Item pro vino malvatico solidos XVII et quattrinos III. 30  
 Item pro vino albo solidos IIII.  
 Item pro panibus solidos II quattrinos III.  
 Item pro vitris solidos II.  
 Item facto computo de omnibus et singulis receptis  
 et expositis, supradicti procuratores sunt debitores 35  
 et remanserunt obligati quinque libras duos<sup>a</sup> soli-  
 dos et tres quattrinos, quam summam, facta com-  
 putacione, dederunt et assignaverunt procuratoribus  
 sequentibus.

Et ego Nicholaus de Marocis bidelus generalis 40  
 dominorum scolarium ultramontanorum et bi-  
 delus dite<sup>a</sup> nacionis fui presens in omnibus  
 supradictis, qui protestor: scripsi de manu mea  
 et de mandato ditorum dominorum procura-  
 torum.

45

45

\* de Slezia *al. m.*

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> Altdorfer B.      <sup>c</sup> Lantzutta B.      <sup>d</sup> Anhalt B.      <sup>e</sup> Ascania B.      <sup>f</sup> Zwerst B.  
<sup>g</sup> Franckfordia B.      <sup>h</sup> Steyrecher B.      <sup>i</sup> Vienna B.      <sup>k</sup> Andree B.      <sup>l</sup> Molhausen B.      <sup>m</sup> Holtz-  
 50 hausen B.      <sup>n</sup> Lubeck B.      <sup>o</sup> Braunsperg B.      <sup>p</sup> Vratisl. B.      50

1454.

fol. 109v.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. LIII<sup>o</sup>, die epiphanie, que fuit VI. die mensis Ianuarii, congregata nacione 5 dominorum Almanorum in domo domini prioris Sancti Fridriani, concorditer nemine discrepante elegerunt 5 venerabiles viros dominum Cristannum Reichner de Müldorff plebanum in Östorff Salzburgensis dyocesis et Nycolaum Moll de Nördlingen cappellanum Augustensis dyocesis in procuratores dicte nacionis, qui honus<sup>a</sup> huiusmodi in se susceperunt et solita prestiterunt iuramenta.

## Recepta:

10 Primo recepimus a supradictis proximis procuratoribus antecessoribus nostris, videlicet domino Georio Altorffer de Lantzhüta et Alberto de Eyb, quinque libras II solidos et III quatrinos.

Dominus Egidius decretorum doctor de Lutzelburg clericus Treverensis dyocesis<sup>\*</sup> XII solidos.

15 Dominus Nycolaus Moll de Nördling<sup>b</sup> Augustensis dyocesis X solidos et dominus Balthasar Straus de Nördl[i]ng<sup>c</sup> XVIII solidos.

Dominus Otto de Gladow<sup>d</sup> } iuraverunt.\*\*

20 Dominus Cünradus Schuanenbeke<sup>e</sup> }  
Dominus Nicolaus Moll procurator solvit penam V solidorum.

## Exposita:

25 Item in die purificationis beate Marie virginis pro candelis III libras II solidos.

Item pro candelis in die pasce VII solidos III quatrinos.

Item pro candelis proxima dominica post festum corporis Christi V solidos III quatrinos. 10

Item III solidos pro duabus collacionibus, dum tractabatur de capucio rectoris universitatis.

Summa expositorum est: III libre XVIII solidi.

Facto compute de omnibus et singulis receptis et expositis, supradicti procuratores sunt debitores et remanserunt obligati III libris VIII solidis III quatrinos, quam summam, facta computacione, dederunt et assignaverunt procuratoribus subrogatis XXVIII. die mensis Augusti anni predicti, qui propter causam legitimam se a studio Bononiensi absentarunt. 20

Ego Nicholaus bidelus generalis dominorum scolarium ultramontanorum et bidelus dite<sup>a</sup> nacionis dominorum Totonichorum<sup>a</sup> fui presens 25 in omnibus predictis et ita de manu mea scripsi, presentibus domino doctore Egidio et domino Baldasar Straus de Alamania.

30

1454.\*\*\*

30

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. LIII<sup>o</sup>, XXVIII. die mensis Augusti, dicti procuratores legitima causa impediti se a studio Bononiensi absentarunt, et omnibus de nacione consencientibus, subrogati fuerunt dominus Andreas de Gempnicz<sup>f</sup> canonicus Brunensis Olomucensis dyocesis et dominus Franco Wilhelmi de Leydis 35 dyocesis Traiectensis, qui onus procuracionis in se susceperunt et solita prestiterunt iuramenta. 35

## Recepta:

Primo recepimus a supradictis procuratoribus, in quorum loco subrogati fuimus, tres libras VIII solidos et tres quatrinos.

40 Generosus dominus Iohannes de Rabenstein prepositus Wieseградensis<sup>g</sup> supremus cancellarius regni Boemie<sup>h</sup> dyocesis Pragensis unum ducatum.

Dominus Andreas de Gempnicz canonicus Brunensis dyocesis Olomucensis XXIII solidos.

Dominus Iacobus de Narth tunc temporis plebanus in Crupka Pragensis dyocesis<sup>\*\*\*\*</sup> XII solidos.

Dominus Henricus . . . . .<sup>i</sup> de Frisako<sup>i</sup> III solidos. 40

Item illi de Fellisinis quinque libras.

\* canonicus S. Symeonis Treverensis *al. m.*  
45 esse de nostra natione; de hoc supra folio 38. *al. m.*

\*\* non solverunt *al. m.*

\*\*\* Nota Bohemiam et Moraviam

\*\*\*\* Nota hic Bohemos et Moravos ad nacionem receptos *al. m.* 45

<sup>a</sup> sic.  
r Wieseград. B.

<sup>b</sup> Nortling B.

<sup>b</sup> Bohemias B.

<sup>c</sup> Norlingen B.

<sup>i</sup> Henricus de Frisaco B.

<sup>d</sup> Gladaw B.

<sup>e</sup> Schuanenbeck B.

<sup>f</sup> Gempnitz B.

50

<sup>g</sup> Nomen desideratur.

50

- Exposita:
- In vigilia omnium sanctorum decem et octo solidos.
- Item domino priori XX solidos.
- 5 Item pro confectionibus XXXII solidos.
- Item pro panibus quinque solidos et tres quatrinos.
- Item pro malvatico quatuordecim solidos.
- Item pro simplici vino quinque solidos.
- Item pro vitris unum solidum.
- 10 Item pro portacione ciste unum solidum.
- Item pro vitro novo in ecclesia Sancti Fridriani libras octo.
- Summa expositorum concordat cum summa receptorum, ut patuit in racione facta.
- Ego Nicholaus bidelus generalis dominorum scolarium ultramontanorum et bidelus dicte nationis dominorum Totonichorum<sup>a</sup> fui presens in onibus<sup>a</sup> peditis<sup>a</sup> et ita de manu mea scripsi, presentibus ibidem domino Iohane preposito ut supra et domino Iacobo chapelanus<sup>a</sup> domini prepositi et onibus<sup>a</sup> aliis etc. 10

fol. 110r.

1455.

- 15 Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, die epiphanie, que fuit VI. die mensis Ianuarii, congregata nacione dominorum Almanorum in loco consueto, omnium uno voto ac reluctante nemine electi fuere venerabiles ac eximii viri iuris pontificii licenciati dominus Georgius Steyreker de Wyenna arcium liberalium doctor et dominus Georgius Walteri de Salveld de Prussia, qui huic oneri humeros submiserunt et in forma solita iuramenta nacioni prestiterunt.
- 20 Recepta:
- Primo ab illis de Follisinis<sup>a</sup> libras V in quadrinis.
- Item a domino Iohanne Ellingh<sup>b</sup> de Stendal Bologninos VI.
- Item in die animarum pro candelis solidos V quatrinos III.
- Item pro portando archivo solidum I.
- Summe receptorum et expositorum surgunt.
- Ego Nicholaus bidelus generalis dominorum scolarium ultramontanorum et bidelus dicte nationis dominorum Totonichorum<sup>a</sup> fui presens in onibus<sup>a</sup> peditis et ita de manu mea scripsi, presentibus ibidem dominis novis procuratoribus necnon domino Georgio de Lanzot, qui a tota nacione electus et superintendens deputatus fui. 20
- 25 Exposita:
- Item in festo purificationis Marie pro candelis libras II solidos XIII quatrinos III.
- Item pro duobus cereis magnis solidos XXXII.
- Item pro candelis ad altare solidos XIII.
- 30

1456. Ihesus.

- In nomine Domini. Amen. Anno Domini M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.LVI<sup>o</sup>, die epiphanie, que fuit VI. die mensis Ianuarii, congregata nacione dominorum Alamanorum in loco consueto, videlicet in domo domini prioris Sancti Fridriani extra portas et muros Sancti Mammoli, elegerunt unanimiter concorditer ac discrepante nemine egregios viros in suos procuratores, videlicet dominum Bocharum Guntheri de Gunthersberge clericum Camminensis<sup>c</sup> dyocesis necnon et dominum Iohannem Elzink clericum Osnaburgensis dyocesis, scolares et studentes Bononie in iure canonico, qui onus huius procuracionis in se receperunt et iuramenta solita prestiterunt. 40
- Recepta:
- Item prout apparet in racione predecessorum nostrorum supra, tunc nichil ab eisdem recepimus.
- Item recepimus a domino Petro de Wetberghe de Livonia scolastico ecclesie cathedralis Oziliensis<sup>d</sup> libram unam.
- Item a magistro Adriano Wassanar<sup>e</sup> solidos VIII.
- Item a domino Iohanne de Lubec alias recto nomine Ghometowe clerico Lubicensi solidos VIII.
- Item a domino Heningho<sup>f</sup> Crusepeter clerico Camminensis<sup>e</sup> dyocesis necnon et vicario perpetuo Stargardensi solidos III.
- Item ab illis de Fellesinis libras quinque. 45

<sup>a</sup> sic.<sup>b</sup> Ellingk B.<sup>c</sup> Camin. B.<sup>d</sup> Milliensis B.<sup>e</sup> Wassaner B.

Heinricus B.

## Exposita:

- Primo in die purificationis pro candelis libras II solidos XVI.
- Item in die annueciacionis<sup>a</sup> beate Virginis pro duobus cereis magnis solidos XI.
- Item in die animarum pro candelis solidos V.
- Item in die sancti Nicolai pro candelis solidos V.
- Item solvimus priori pro suo sallario de anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. LV<sup>o</sup> libram I.
- 10 Item pro confectionibus in die epiphanie, prout consuetum est fieri in electione novorum procuratorum, solidos XVIII.
- Item pro malvatico, panibus et alio vino solidos XV denarios 2.

15

Facta igitur racione per prefatos dominos, videlicet dominum Borchardum et Iohannem, secundum quod moris est, remanserunt debitores nacionis predictae in solidis X minus duobus denariis, quos predicti procuratores antiqui et domini tradiderunt novis 5 procuratoribus et manualiter in presencia notarii ac bedelli nostri solverunt.

Ego Nicholaus bidelus dominorum ultramontanorum et bidelus dite<sup>a</sup> nacionis dominorum Tonicorum<sup>a</sup> fui presens in omnibus predictis<sup>a</sup> 10 et ita de manu mea scripsi, presentibus ibidem dominis novis procuratoribus, videlicet domino Petro ac domino Iohanne et domino Georgio de Prussia necnon domino Henningho Crusepeter de Alamania.

15

1457.

fol. 110v.

- 20 Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo, die epiphanie, que fuit VI. dies 20 mensis Ianuarii, congregata nacione inclita Alamanorum in loco solito et consueto, electionem celebrarunt, unanimi consensu omnium, nemine contradicente, elegerunt in suos procuratores venerabiles viros ac egregios dominos, videlicet dominum Petrum de Wetberghe scolasticum et canonicum ecclesie cathedralis Oziliensis<sup>a</sup> 1 ac dominum Iohannem Lubek alias cognomine Gametow Lubicensis diocesis, scolares et studentes in iure cano- 25 nico, qui huiusmodi onera procuracionis receperunt et in forma solita dicte nacioni iuramenta prestiterunt. 25

## Recepta:

- Item prout evidenter apparet in racione predecessorum nostrorum supra, tunc decem sollidos<sup>a</sup> Bononienses recepimus ab eisdem dumtaxat.
- 30 Item recepimus a domino Valentino Simonis de Prussia presbitero Pomezaniensis diocesis quatuor sollidos.
- Item a Cristiano Meyger de Stetin Caminensis diocesis duos sollidos.
- Item a Iohanne Winkeler<sup>b</sup> de Prussia baccalario sacrorum canonum peritissimo, clerico Pomezaniensis diocesis, quinque sollidos.
- 35 Item a Iohanne Negeler<sup>c</sup> de Pruzia clerico Ladislavigensis diocesis sex sollidos.
- Item a domino Lodowico Wreden<sup>d</sup> de Wulffhagen<sup>e</sup> Magutinensis<sup>a</sup> diocesis dive ac indelende memorie nichil.
- Item ab illis de Fellesinis quinque libras.
- Item a domino Arnolde de Ummeren doctore arcium litteratissimo sex Bolondenos.

45

<sup>a</sup> iam episcopus Oziliensis *al. n.*

<sup>a</sup> sic.

<sup>b</sup> Winkeler B.

<sup>c</sup> Vigler B.

<sup>d</sup> Werden B.

<sup>e</sup> Wolfhagen B.

## Exposita:

- Item pro candelis in festo omnium sanctorum magnis et parvis sex sollidos.
- Item in festo natalis Domini pro cereis quatuor solidos. 30
- Item dedi fakinis pro cista nacionis pro portatura I sollidum.
- Item anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>. LVII<sup>o</sup> in festo intemerate virginis Marie genitricis Dei magnifici XXXIII sollidos. 35
- Item in festo resurrectionis Domini pro duobus cereis ad altare sex Bolondenos.
- Item pro solario<sup>a</sup> domini prioris pro anno etc. LVI<sup>o</sup> et LVII<sup>o</sup> triginta Bolondenos.
- Item collacionem haetenus ab aliis servatam propter 40 debita omnia presencia et antiqua per nos soluta pretermisimus<sup>a</sup> tam ex debitis nostris quam antecessorum nostrorum.
- Et facta igitur racione per prefatos dominos, videlicet

45

50

<sup>1</sup> Petrus Wedberch, episcopus Oziliensis, ante 1470, Jan. 24 — 1491, ante Nov. 21. Mitra adpicta est. Acta nationis Germanicæ.

50

26

dominum Petrum et Iohannem, secundum quod  
moris est, remanserunt debitores nacionis predicte  
in sollidos quadraginta, quos predicti procuratores  
antiqui et domini prememorati tradiderunt novis  
5 procuratoribus et manualiter in presencia notarii  
ac bedelli nostri integraliter solverunt.

Ego Nicholaus bidelus generalis dominorum sco-

larium ultramontanorum et bidelus dicte na-  
cionis dominorum Totonieorum fui presens in  
omnibus suprascriptis et ita de manu mea  
scripsi, presentibus ibidem dominis procura-  
toribus novis, videlicet domino Valentino et  
domino Andrea et domino Cristiano et domino  
5 preposito Georgio Tarbatensis ecclesie cha-  
tedralis de Livonia etc.

10

1458. 1459.

10

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem Domini nostri Ihesu Christi millesimo  
quadragesimo quinquagesimo octavo, indicione sexta, die vero sexta mensis Ianuarii, que fuit dies epi-  
phanie Domini, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Calixti divina providencia  
pape tercii anno eius tercio, congregata alma nacione venerabilium virorum ac discretorum dominorum  
15 scolarium Teotonicorum tunc Bononie in utroque iure studentium in ecclesia Sancti Fridiani extra portam  
Sancti Mamuli in loco consweto, de unanimi consensu omnium dicte nacionis scolarium uno voto ac discre-  
pante nemine electi fuerunt in procuratores dicte nacionis venerabiles viri et domini Valentinus Morteck de  
Cristpurg terre Prusie presbiter Pomezaniensis dyocesis et Andreas Ber de Camenz<sup>c</sup> dyocesis Stulpensis<sup>a</sup>,  
tunc temporis Bononie in iure scolares, qui onus procuracionis huiusmodi acceptantes, iuxta laudabilem con-  
20 swetudinem eiusdem alme nacionis solita prestiterunt iuramenta, et paulo post ipsi domini Valentinus et  
Andreas predicti procuratores electi ut premittitur a venerabilibus viris dominis Petro de Wetberge de Li-  
vonia, Iohanne Gemetaw de Lubeck, eorum in dicto officio procuracionis antecessoribus et antiquis procura-  
toribus, ac nonnullorum aliorum scolarium ad hoc deputatorum presencia, facto per eos calculo et racione,  
in numerata pecunia habuerunt et receperunt XL solidos Bononienses, prout infra in principio receptorum  
25 apparebit. In Dei nomine. Amen.

Recepta per procuratores suprascriptos:

Primo, prout patet ex calculo antecessorum nostrorum,  
recepimus ab eis II libras.

Item reverendus vir dominus Mathias Wedel archi-  
30 diaconus Stolpensis<sup>d</sup> in ecclesia Caminensi iuravit  
et solvit I florenum Renensem<sup>e</sup>.

Item honorabilis dominus Gerwinus Rennearne de  
Sundis iuravit et solvit XII solidos.

fol. 111<sup>r</sup>. Item dominus Iochim Conradi clericus Caminensis  
35 diocesis iuravit et dedit V solidos.

Item dominus Iacobus Tabernatoris de Prusia<sup>e</sup> iuravit  
et solvit III solidos.

Item dominus Laurentius Martini de Prusia War-  
40 miensis diocesis clericus iuravit et solvit III so-  
lidos.

Item dominus Mathias Schuneman de Gedanzk<sup>f</sup> iu-  
ravit et solvit III solidos.

Item dominus Nicolaus Schulteti clericus Caminensis

45 \* qui tunc valuit XLIII solidos *al. m.*

diocesis iuravit, sed asserens se pauperem solve-  
re promisit.

Item honorabilis vir dominus Wilkinus de Oyta ca-  
nonicus Sancti Stephani Maguntinensis iuravit et  
30 solvit XII solidos.

Item honorabilis vir dominus Diedericus de Rudess-  
heima<sup>g</sup> pastor parochialis ecclesie in Berstad iu-  
ravit et solvit XII solidos.

\* Item dominus Andreas Reichel de Brawnaw<sup>h</sup> cleri-  
cus Pataviensis dyocesis iuravit et solvit III solidos. 35

Item dominus Bernhardus de Zutharn clericus Mo-  
nasteriensis diocesis iuravit et solvit III solidos.

Item Henricus de Emda<sup>i</sup> clericus Monasteriensis dio-  
cesis iuravit et solvit III solidos.

Item a domino Iohanne de Fillesinis seu suis here-  
40 dibus recepimus libras V.

Summa: XII libre solidi VI.

<sup>a</sup> sic.  
<sup>z</sup> Ridesheim B.

<sup>b</sup> Georgio de A.  
<sup>h</sup> Brunraw B.

<sup>c</sup> Cametz B.  
<sup>i</sup> Emda B.

<sup>d</sup> Stulpensis B.

<sup>e</sup> Prussia B.

<sup>f</sup> Sedantz B.

Exposita per supradictos procuratores:

- Primo exposuimus in die purificationis gloriosissime virginis Marie pro candelis parvis et mangnis<sup>a</sup> XXI solidos.
- 5 Item pro una clave capse et pro reformatione capse II Bologninos; debent enim esse due claves capse, pro quolibet procuratore una; nobis autem fuit presentata una et capsula sine aliqua firma clausura.
- Item pro portanda capsula ad domum procuratorum 10 dedimus fackino I Bologninum.
- Item in die resurrectionis Domini seu in paschate pro candelis VI Bologninos.
- Item pro candelis in nativitate beate et gloriose virginis Marie III Bologninos.
- 15 Item pro candelis in die animarum VI Bologninos.
- Item pro candelis mangnis<sup>a</sup>, que dicuntur dupleria vulgariter, alias torticia, pro festo beati Nicolai et temporibus futuris duraturis, XXII solidos I quadrenum.
- 20 Item dedimus domino priori pro suo salario annuo XX Bologninos.
- Item de consensu concordi omnium dominorum seolarium nostre nationis procuravimus et fecimus fieri unum frontale seu antependium pro altari summo ecclesie Sancti Fridiani in Sacco expensis nationis 25 et pro natione; expense autem fuerunt hec: Primo exposuimus XXII solidos pro tela blavii sive celestis coloris. Item III solidos pro tela rubei coloris. Item pictori magistro videlicet duas libras.
- 30 Surgat summa.
- Item pro collacione pro die ephiphanie Domini

exposuimus libras III et solidos VII et quadrenos III.

Summa omnium expositorum: libre X et solidi XVI minus I quadreno.

Facto calculo de omnibus et singulis receptis et expositis, officio dictorum procuratorum dominorum Valentini et Andree finito, videlicet anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vero XXI. mensis Ianuarii, que fuit assignata<sup>a</sup> pro termino ad rationem reddendam de singulis receptis et expositis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pii divina providencia pape secundi anno eius primo, supradicti domini Valentinus et Andreas remanserunt debitores dicte nationis in summa 15 XXX Bologninorum et III quadrenorum, quam summam, computatione perfecta, dederunt et assignarunt<sup>a</sup> honorabilibus viris et dominis Gerwino Rennegarne de Sundis et Diederico de Rudessheim novis procuratoribus pro presenti anno, videlicet 20 quinquagesimo nono, electis meritissimis, in presencia notarii ac bedelli nostri domini Nicolai Marrotii.

Ego Nicholaus de Marociis bidelus generalis dominorum seolarium ultramontanorum et bidelus 25 et notarius nationis dominorum seolarium Almanorum fui presens in onibus<sup>a</sup> suprascriptis, et ita de manu mea scripsi, presentibus ibidem dominis procuratoribus novis, videlicet domino Gerwino Rennegarne de Sundis et Diederico de Rudessheim novis procuratoribus pro presenti ano<sup>a</sup> 1459. 30

35

1459.

35

Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, die ephiphanie, que fuit sexta dies mensis Ianuarii, congregata natione Almanorum in loco solito et consueto, electionem celebrarunt, unanimi consensu, nemine discrepante, eligendo in suos procuratores venerabiles viros dominum Didericum de Rudesshemia<sup>b</sup> pastorem ecclesie in Berstard<sup>c</sup> Maguntinensis diocesis et Gherwinum Rennegarnen<sup>d</sup> clericum diocesis 40 Swerinensis, scholares universitatis Bononie, et in [se] huiusmodi onus procuracionis receperunt et in forma solita iuramenta prestiterunt. 40

Recepta per procuratores suprascriptos:

Primo recepimus a procuratoribus anno precedenti XXX Bologninos et III quadrenos, qui eis remanserunt singulis computatis. 45

<sup>a</sup> Item dominus Cristofferus Iohannis canonicus Roschildensis dedit et solvit X Bologninos<sup>a</sup>. fol. 111v.

Item dominus Hinricus Spiegel de Mitzena XX Bologninos. 45

<sup>a</sup> Idem inferius dedit XXX Bologninos *al. n.*

50

<sup>a</sup> sic.<sup>b</sup> Ridesheim B.<sup>c</sup> sic A; Berstatt B.<sup>d</sup> Remegarne B.

50

26\*

- Item dominus Melchior de Mekow<sup>\*a</sup> XIII Bologninos.  
 Item dominus Iohannes X Bologninos.  
 Item magister Martinus de Griphenhagen<sup>b</sup> VI Bologninos.  
 5 Item Paulus Klinkebil<sup>c</sup> de Prempslow<sup>d</sup> III Bologninos.  
 Item a domino Iohanne de Fillesinis seu suis heredibus recepimus quinque libras.  
 10 Summa: IX libre XIII Bollognini III quadreni.

Exposita per procuratores supradictos:

- Exposuimus primo in vigilia purificationis XXVI Bologninos pro luminibus.  
 15 Item VI Bologninos pro candelis in die animarum.  
 Item domino priori pro suo salario unam libram.  
 Item pro collatione facienda in die ephiphanie ex-

posuimus singulis computatis VI libras VI Bologninos et I quadrenum.

Item duos Bollogninos pro duabus vicibus portatoribus cistam.

Summa omnium expositorum: IX libre minus 5 quinque quadrenis, et remanet nacio in possessione XV Bologninatorum dempto I quadreno ex singulis computatis.

Facta igitur ratione per prefatos dominos, videlicet 10 Didericum et Gherwinum, secundum quod moris est, remanserunt obligati in XV Bologninis demptis quinque quadrenis solidorum Bononiensium, quos predicti procuratores tradiderunt cum effectu novis procuratoribus in presencia notarii nostre nacionis, 15 qui in fidem et robur premissorum se premissis subscripsit manu sua propria.

20

1460.

20

Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo, in die ephiphanie, inclita nacione dominorum Theutunicorum, ut moris est, in utroque iure Bononie studencium, in ecclesia Sancti Fridiani extra muros  
 25 Bononienses congregata, omnes dicte nacionis scholares concorditer, nemine discrepante, venerabiles viros 25 magistrum Cristopherum Iohannis Lundensis ac Roschildensis ecclesiarum canonicum ac Mathiam Wedel archidiaconum Stolpensem in ecclesia Caminensi in dicte nacionis procuratores elegerunt, qui quidem domini Cristophorus et Mathias, dicta nacione instante et petente, procuracionis huiusmodi onus in se susceperunt, petitionibus et instanciis dicte nacionis se opponere aut resistere nolentes.

30 Recepta:

- Primo a procuratoribus antiquis XIII solidos.  
 Item a domino Iohanne Huseman perpetuo vicario in Hervordia<sup>f</sup> clerico Coloniensis diocesis X solidos.  
 Item a domino Iohanne Orges de Livonia XII solidos.  
 35 Item a domino Heningo de Bardfelde canonico Hildensemensi XII solidos.  
 Item a domino Iohanne de Fillesinis V libras.  
 Item a domino Stephano Gruben de Lipczk<sup>g</sup> VII solidos.  
 40 Item a domino Georgio Bucher de Werle arcium magistro X solidos.